1

证券代码：688486         证券简称：龙迅股份        公告编号：2024-047

龙迅半导体（合肥）股份有限公司

关于持股 5%以上股东权益变动至 5%以下的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动为被动稀释、被动增加及主动减持所致，不触及要约收购。

 本次权益变动后，龙迅半导体（合肥）股份有限公司（以下简称“龙迅

股份”或“公司”）持股5%以上股东合肥中安海创创业投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“合肥中安”）及滁州中安创投新兴产业基金合伙企业（有限合伙）

（以下简称“滁州中安”）合计持有公司股份5,113,448股，占公司当前总股本

的比例降至4.9994%，不再为公司持股5%以上股东。

 本次权益变动主体为持股5%以上非第一大股东，不会导致公司的控股股

东、实际控制人发生变化，不会影响公司的治理结构和持续经营。

 公司于2024年7月12日收到合肥中安、滁州中安送达的《合肥中安海创创

业投资合伙企业（有限合伙）、滁州中安创投新兴产业基金合伙企业（有限合伙）

关于持股5%以上股东权益变动至5%以下的告知函》及《龙迅股份简式权益变动报

告书》，现将有关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）合肥中安海创创业投资合伙企业（有限合伙）基本情况

1.信息披露义务人的基本信息

名称 合肥中安海创创业投资合伙企业（有限合伙）

注册地址 安徽省合肥市经济技术开发区翠微路 6号海恒大

2

厦 565室

执行事务合伙人 安徽云松创业投资基金管理有限公司

注册资本 人民币 37,700万元

统一社会信用代码 91340111MA2T12AP67

企业类型 有限合伙企业

成立时间 2018年 08月 27日

经营期限 2018年 08月 27日至 2025年 8月 26 日

经营范围

创业投资、股权投资、投资管理、投资咨询、财务

顾问。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

2.信息披露义务人的主要股东/合伙人及出资情况

序号 股东/合伙人名称 出资额(人民币万元) 所占比例

1 安徽省高新技术产业投资有限公司 10,000 26.53%

2 合肥经济技术开发区产业投资引导基金

有限公司
10,000 26.53%

3 盈富泰克国家新兴产业创业投资引导基

金（有限合伙）
9,500 25.20%

4 秦海 5,000 13.26%

5 安徽易科技术有限公司 1,000 2.65%

6 张玉萍 1,000 2.65%

7 闵思青 1,000 2.65%

8 安徽云松创业投资基金管理有限公司 200 0.53%

3.信息披露义务人的主要负责人情况

姓名 钱进

职务 执行事务合伙人委派代表

性别 男

国籍 中国

出生年月 1965年 04月

长期居住地 安徽省合肥市

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

（二）滁州中安创投新兴产业基金合伙企业（有限合伙）基本情况

1.信息披露义务人的基本信息

名称 滁州中安创投新兴产业基金合伙企业（有限合伙）

注册地址 安徽省滁州市全椒路 155号一楼

执行事务合伙人 安徽云松创业投资基金管理有限公司

注册资本 人民币 30,150万元

统一社会信用代码 91341100MA2T3GF61M

3

企业类型 有限合伙企业

成立时间 2018年 09月 25日

经营期限 2018年 09月 25日至 2025年 09月 24日

经营范围
股权投资、投资管理及投资咨询。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2.信息披露义务人的主要股东/合伙人及出资情况

序号 股东/合伙人名称 出资额(人民币万元) 所占比例

1 安徽省中小企业发展基金有限公司 15,000 49.7512%

2 滁州市城投鑫创资产管理有限公司 5,100 16.9154%

3 滁州经济技术开发总公司 2,100 6.9652%

4 滁州市国有资产运营有限公司 2,100 6.9652%

5 凤阳县经济发展投资有限公司 1,800 5.9701%

6 明光跃龙投资控股集团有限公司 1,500 4.9751%

7 来安县城市基础设施开发有限公司 1,500 4.9751%

8 滁州市中新苏滁建设发展集团有限公司 900 2.9851%

9 安徽云松创业投资基金管理有限公司 150 0.4975%

3.信息披露义务人的主要负责人情况

姓名 钱进

职务 执行事务合伙人委派代表

性别 男

国籍 中国

出生年月 1965年 04月

长期居住地 安徽省合肥市

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

（三）信息披露义务人存在一致行动人关系的说明

合肥中安与滁州中安因执行事务合伙人同为安徽云松创业投资基金管理有

限公司，构成一致行动人关系。

二、本次权益变动情况

1、被动稀释情况

2024 年 1月 29 日，公司召开的第三届董事会第十六次会议与第三届监事会

第十五次会议，审议通过了《关于向 2024 年限制性股票激励计划激励对象首次

授予限制性股票的议案》，同意公司向符合授予条件的 1 名激励对象授予第一类

限制性股票 6,000 股。本次授予的 6,000 股第一类限制性股票已于 2024 年 2 月

4

6日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成登记。本次限制性股票授

予登记完成后，公司股份总数由 69,258,862 股增至 69,264,862股。具体内容详

见公司于 2024年 2 月 8日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《龙

迅股份 2024 年限制性股票激励计划第一类限制性股票授予结果公告》（公告编

号：2024-015）。

合肥中安和滁州中安持股数量未发生变化，合计持股比例被动稀释至

5.0876%，变动比例为-0.0004%。

2、被动增加情况

2024 年 4月 22 日，公司召开 2023年年度股东大会，审议通过了《关于 2023

年度利润分配预案的议案》，以 2024 年 5 月 31 日为实施权益分派股权登记日的

总股本扣减公司回购专用证券账户中股份为基数，向全体股东每 10 股派发现金

红利 14.00 元（含税），以资本公积向全体股东每 10股转增 4.8股，不送红股。

本次权益分派合计转增 33,015,728 股，转增后公司总股本增加至 102,280,590

股。具体内容详见公司于 2024 年 6 月 3 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《龙迅股份 2023 年年度权益分派实施结果暨股份上

市公告》（公告编号：2024-039）。

合肥中安持有公司股份由 2,493,318股增加至 3,690,111股；滁州中安持有

公司股份由 1,030,586 股增加至 1,525,267 股。合肥中安和滁州中安合计持有公

司股份数量增加至 5,215,378股，合计持股比例被动增加至 5.0991%，变动比例

为 0.0115%。

3、主动减持情况

2024 年 6 月 20 日至 2024 年 7 月 5 日，合肥中安通过上海证券交易所股票

交易系统以集中竞价交易方式减持公司股票 72,458股，占公司总股本 0.0708%。

本次减持后，合肥中安持有公司 3,617,653 股，占公司总股本的 3.5370%。

2024 年 6 月 20 日至 2024 年 7 月 5 日，滁州中安通过上海证券交易所股票

交易系统以集中竞价交易方式减持公司股票 29,472股，占公司总股本 0.0288%。

本次减持后，滁州中安持有公司 1,495,795 股，占公司总股本的 1.4624%。

本次减持后，合肥中安和滁州中安合计持有公司股份数量减少至 5,113,448

股，合计持股比例减少至 4.9994%，变动比例为-0.0997%,具体情况如下：

5

股东名称 减持方式 减持时间
减持价格区间

（元/股）
减持数量（股） 减持比例

合肥中安
集中竞价交

易方式

2024.06.20-

2024.07.05
50.52-61.00 72,458 0.0708%

滁州中安
集中竞价交

易方式

2024.06.20-

2024.07.05
50.87-61.00 29,472 0.0288%

合计 101,930 0.0997%

综上，本次被动稀释、被动增加及主动减持后，合肥中安和滁州中安合计持

有公司股份数量 5,113,448 股，合计持股比例降至 4.9994%。

4、本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

合肥中安

合计持有股份 2,493,318 3.6000% 3,617,653 3.5370%

其中：无限售条件

流通股股份
2,493,318 3.6000% 3,617,653 3.5370%

滁州中安

合计持有股份 1,030,586 1.4880% 1,495,795 1.4624%

其中：无限售条件

流通股股份
1,030,586 1.4880% 1,495,795 1.4624%

合计

合计持有股份 3,523,904 5.0880% 5,113,448 4.9994%

其中：无限售条件

流通股股份
3,523,904 5.0880% 5,113,448 4.9994%

注：上表“本次权益变动前持股比例”按照公司股票首次公开发行上市之日总股本

69,258,862股计算；“本次权益变动后持股比例”按照公司当前总股本 102,280,590 股计算。

三、所涉及后续事项

1、本次权益变动为被动稀释、被动增加及主动减持所致，不触及要约收购。

2、本次权益变动主体为持股5%以上非第一大股东，不会导致公司的实际控

制人发生变化，不会影响公司的治理结构和持续经营。

3、根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等有关规定，

本次权益变动涉及信息披露义务人合肥中安、滁州中安需要披露《简式权益变动

报告书》，详见公司同日披露的《龙迅股份简式权益变动报告书》。

6

4、本次权益变动后，合肥中安、滁州中安不再为公司持股5%以上股东，公

司将督促其严格遵守相关减持规定，并及时向投资者披露相关信息，敬请广大投

资者注意投资风险。

特此公告。

龙迅半导体（合肥）股份有限公司董事会

2024年 7月 13日

	重要内容提示：
	一、本次权益变动基本情况
	二、本次权益变动情况
	三、所涉及后续事项